ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХСЛУШАНИЙпо ОБСУЖДЕНИЮПРОЕКТА РЕШЕНИЯ

«О БЮДЖЕТЕ КОЛТУШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ всвволожского
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИНА 2025 ГОД И НА

ПЛАНОВЫЙПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ»

гор.Колтуши 10 декабря 2024 года

Предмет публичных слушаний: проект решения «О бюджете Колтушского городского
поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2025 год И на
плановый период 2026 и 2027 годов».

Форма проведения публичных слушаний: собрание (совместное присутствие) жителей
муниципального образования, депутатов совета Депутатов Колтушского городского поселения
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее — Колтушское городское
поселение), представителей администрации Колтушского городского поселения.

Дата И время проведения публичных слушаний: 09 Декабря 2024 года, в 17 часов 00 минут.
Место проведения публичных слушаний: Ленинградская область, Всеволожский район,

гор.Колтуши, ул. Озерная, д. 21 (актовый зал администрации).
Заинтересованное лицо: совет депутатов Колтушского городского поселения.
Сведения об органе, принявшем решение о проведении публичных слушаний: глава

Колтушского городского поселения, постановление № 06 от 11.11.2024 года.
Уполномоченный орган на проведение публичных слушаний — Комиссия по проведению

публичных слушаний (далее Комиссия), в составе:
Председатель Комиссии:

Подулова Н.А. — заместитель председателя совета Депутатов Колтушского городского
поселения.
Члены комиссии:

Зыбин А.Ю. — глава администрации Колтушского городского поселения.
Норкко О.А. — заместитель главы администрации по финансам, экономике, тарифам и

ценообразованию Колтушского городского поселения.
Цивилько Л.В. — главный специалист - юрист администрации Колтушского городского

поселения.
Секретарь комиссии:

Шарга О.Н. — Депутат советаДепутатов Колтушского городского поселения.
Способ оповещения жителей муниципального Образования: путем опубликования

постановления главы Колтушского городского поселения № 6 от 11 ноября 2024 года и
информационного сообщения О проведении публичных слушаний и проекта решения совета
Депутатов «О бюджете Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района
Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в газете
«Колтушский вестник» № 19(336) от 12.11.2024 и размещения материалов предмета публичных
слушаний на официальном сайте Колтушского городского поселения в сети ИНТЕРНЕТ.

Присутствовали: Депутаты совета депутатов Колтушского городского поселения,
представители администрации Колтушского городского поселения, заинтересованная
общественность.

СЛУШАЛИ: Подулову Н.А. — заместителя председателя совета Депутатов Колтушского
городского поселения, председателя Комиссии по проведению публичных слушаний по проекту
решения «О бюджете Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района
Ленинградской Области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 ГОДОВ», которая огласила
тему (предмет) слушаний, состав участников публичных слушаний, ознакомила присутствующих с

регламентом проведения собрания по обсуждению предмета публичных слушаний, установленным
Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных
слушаний на территории Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального
района Ленинградской области (решение совета депутатов № 37 от 25.09.2024). Довела до

присутствующих информацию о способе оповещения и информирования общественности о месте и

времени проведения публичных слушаний, о порядке ознакомления с материалами предмета
публичных слушаний и порядке подачи предложений и замечаний по предмету публичных
слушаний, обозначенных в информационном сообщении о проведении публичных слушаний.
Доложила, что с даты официального опубликования проекта решения «О бюджете Колтушского
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов» в газете «Колтушский вестник» и размещения его на
официальном сайте Колтушского городского поселения в сети ИНТЕРНЕТ (с одновременным
опубликованием и размещением информационного сообщения о проведении публичных слушаний

по проекту решения «О бюджете Колтушского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027

годов») в Комиссию поступило девять обращений:
Пискунов Э. 0. - вх. №01—18-3516/24-0—0 от 25.11.2024
Красулина С. А. - вх. №01-18—3586/24—0-0 от 02.12.2024
Подпубная Р. В. — вх. №01-18—3589/24—0-0 от 02.12.2024
Ефремов А. С. — вх. №01-18-3591/24-0-0 от 02.12.2024
Туниманова Е. Ю. - вх. №01-18-З592/24-0-0 от 02.12.2024
Рахимова Т. Х. — вх. №01—18-3622/24-0-0 от 02.12.2024
Чертов К.Г.— вх. №01-18-3624/24-0-0 от 02.12.2024
Япрынцева И.В.- вх. №.01-18-3593/24-0-0 от 02.12.2024
Депутаты округ№4- вх. № 01-10—7191/24—0-0 от 02.12.2024
Подулова Н.А. передала слово для подробного доклада по проекту решения «О бюджете

Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской
области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» представителю администрации
Колтушского городского поселения Норкко О.А., заместителю главы администрации по финансам,

экономике, тарифам и ценообразованию.
СЛУШАЛИ: Норкко О.А., которая довела до присутствующих информацию по основным

характеристикам бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов и более детально
ознакомила с проектом решения «О бюджете Колтушского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027

годов», подробно ознакомила с доходной частью и расходной частью бюджета на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов.

ВЫСТУПИЛА: Подулова Н.А. — предложила приступить к обсуждению представленного

проекта решения «О бюджете Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального
района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и задавать

вопросы по представленному проекту.
ОБСУЖДЕНИЕ: На все заданные вопросы В ходе проведения собрания были даны

исчерпывающие ответы.
В ходе проведения собрания по обсуждению проекта решения «О бюджете Колтушского

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов» поступило два письменных обращения с предложениями.

Письменные обращения, поступившие в Комиссию по проведению публичных слушаний,

рассмотрены Комиссией.

РЙЯФЧРРРГ‘

Предложения по вопросу, Кем внесено Результат рассмотрения
вынесенному на публичные слушания предложение предложения

1. Организация подъездных путей к з/у Пискунов 1.Администрации провести расчет
с кадастровыми номерами: Эдуард сметы и рассмотреть возможность
47:07:1013001 :598; 47:076101300125994 Олегович, д. проведения работ в 2025 году,

2

47:07:1013001:218; 47:07:1013001217 (Д.

Озерки И Новая Пустошь)

2. Оборудование освещенных
тротуаров вдоль автомобильной дороги
«Новая Пустошь-Невская Дубровка 41К-
067», также остановок в обе стороны И

полосы торможения в местах примыкания к
вышеуказанной дороге.

3. Оборудование детской площадки в
д.Разметелево в районе ул. Луговая

4. Оборудование освещения на детских
площадках д. Разметелево 11Д и 4Д

5. Обустройство тротуара в
д.Разметелево от детского сада до
котельной

6. Асфальтирование проезда с

возможным расширением до стандартной
ширины в д. Разметелево поворот с
Садового пер. на ул. ОлегаМрачко

7. Оборудование площадки для сбора
ТКО в д. Хапо-ое ул. Шоссейная

8. Освещение дороги в д. Манушкино
от ул. Садовая до ул. Новая

9. Асфальтовое покрытие в д.
Манушкино на улице без названия у
д.Д.25‚25а‚25б‚27‚31,40а.

10. Освещение автодороги
Ексолово до д. Манущкино

ОТ Д.

Озерки

Красупина С.А.,
Подлубная Р.В.,
Ефремов А.С.,
Туниманова
Е.Ю., Рахимова
Т.Х.‚ Чертков
К.Г., Япрынцева
И.В., ДНП
«Родные
Просторы»

Депутаты
№ 4

округ

Депутаты
№ 4

округ

Депутаты
№ 4

округ

Депутаты
№ 4

округа

Депутаты
№ 4

округа

Депутаты
№ 4

округа

Депутаты
№ 4

округа

Депутаты
№ 4

округа

либо запланировать на
исполнение в 2026 году. После
принятия решения сообщить о

решении заявителю.
2 Дорога 41К-067 регионального
значения, в связи с чем
финансирование из бюджета
поселения не представляется
возможным.

3 . Администрации провести
работу по определению
технической возможности
оборудованияДетской площадки.
4. Администрации провести
расчет сметы и рассмотреть
возможность проведения работ в
2025 году, либо запланировать на
исполнение в 2026 году.
5. Администрации провести
работу по определению
технической возможности
обустройства тротуара.
6. Депутатам округа № 4

предоставить схему с конкретной
привязкой к территории Для

планирования реализации данного
мероприятия.
7. Администрации рассмотреть
вопрос организации площадки для
сбора ТКО и включить в бюджет
на 2026 год.
8. Администрации провести
расчет сметы в 2025 году и
рассмотреть возможность
проведения работ в 2026-2027
годах.
9. Администрации провести
расчет сметы в 2025 году и
рассмотреть возможность
проведения работ в 2026 -2027
годах.
10. Администрации провести
расчет сметы в 2025 году и
рассмотреть возможность
проведения работ в 2026 -2027
годах.

11. Обустройство тротуаров в д.
Ексолово

12. Усиление контроля за исполнением
договора по борьбе с борщевиком.

1 3 . Установка дополнительного
мусорного контейнера на площадке ТКО в
д. Озерки.

14. Асфальтирование дороги в д. Озерки
у домов от 19 до 25, от 13 до 9 И вдоль д.54
и д. 28

15. Обустроить пешеходную
вокруг озера шириной 1,5-2 метра.

тропу

16. Провести очистку озера в д. Озерки
от заиливания

17. Обновить детские площадки в д.
Озерки

18. Поставить столбы освещения от
заправки Лукойл до д.22 д. Озерки

19. Оборудование спортивной площадки
для детей старшего возраста в д. Новая
Пустошь.

Депутаты округа
№ 4

Депутаты округа
№ 4

Хайкина М.Б.,
Озерки, д. 1А

Жители д.
Озерки

Жители д.
Озерки

Жители д.
Озерки

Жители д.
Озерки

Жители д.
Озерки

Симанова Е.С. д.
Новая Пустошь

1 1 .Администрации
работу по определению
технической возможности
обустройства тротуара.
12. Администрации при
заключении договора по оценки
эффективности обработки от
борщевика направить
предложение о включении в

состав комиссии представителя от
депутатов округа № 4.
13. Администрации рассмотреть
возможность и целесообразность

провести

установки дополнительного
контейнера.
14. Администрации провести
осмотр данной территории с

уточнением объема работ для
дальнейшего включения в план.
15. Администрации провести
работу по определению
технической возможности
обустройства пешеходной тропы
вокруг озера.
16. Указанный объект не
находится в муниципальной
собственности, в связи с чем
финансирование данных работ из
бюджета поселения не
представляется возможным.
17. В рамках муниципальной
программы «Комплексное
благоустройство территории
Колтушского городского
поселения Всеволожского
муниципального района
Ленинградской области» в 2025

году будут проведены
необходимые работы.
1 8. Данный участок
автомобильной дороги проходит
вне границ населенного пункта д.
Озерки‚ в связи с чем
финансирование и выполнения
данных работ не представляется
возможным.
19. Администрации рассмотреть
вопрос технической возможности
ОРГдНИЗдЦИИ СПОРТИВНОЙ

ПЛОЩЗДКИ И ПРИ ПОЛ УЧСНИИ

ПОЛОЖИТЗЛЬНОГО ЗЗКШОЧЗНИЯ

рассмотреть вопрос включения

4

Данного мероприятия в бюджет
2026 года И плановый период
20‘27-2028гт.

20. Асфальтирование дороги в д. Новая Симанова Е.С. д. 20. Администрации провести
Пустошь, ул. Центральнаяи Молодежная Новая Пустошь расчет сметы и рассмотреть

возможность проведения работ в
2026 году или плановый период
2027—2028г.г.

Завершение собрания:
Председательствуюший: признать публичные слушания состоявшимися. Собрание по обсуждению

предмета публичных слушаний считается закрытым.

Председатель комиссии
32%

- Подулова Н.А.

Секретарь комиссии %%‚Шарга О.Н.

%“ “” ”`

Члены комиссии / „ Зыбин А.Ю.

Норкко О.А.

Цивилько Л.В.